



**ÅRETS  
BORGERINDDRAGENDE  
INITIATIV  
2021**

 **DANSKE  
REGIONER**

## **Indstil til Årets Borgerinddragende Initiativ 2021!**

Danske Regioner uddeler for sjette år i træk en pris for Årets Borgerinddragende Initiativ. Temaerne for tidligere års priser har været initiativer, der fremmer god patientinddragelse (2016), børn, unge og familier (2017), særligt sårbare (2018), pårørende (2019) og psykiatri (2020).

### *Digitalisering er valgt som tema for Årets Borgerinddragende Initiativ 2021*

Der er i det daglige kliniske arbejde samt i forskellige udspil og initiativer fra Danske Regioner et stort fokus på at anvende digitalisering i forbindelse med at øge inddragelsen af borgerne i deres møde med sundhedsvæsenet. Digitalisering er valgt som årets tema for Årets Borgerinddragende Initiativ, da der fortsat ligger et stort potentiale i netop at udnytte digitaliserede løsninger til at øge inddragelse af borgerne i deres møde med sundhedsvæsenet, ligesom borgernes indsigt og viden skal bruges til at udvikle de digitale tilbud og løsninger.

Vi vil gerne sætte yderligere fokus på området ved at lade Årets Borgerinddragende Initiativ knytte sig til øget borgerinddragelse i sundhedsvæsenet ved brug af digitalisering.

### *Del jeres gode initiativer og vind*

I alle regioner bliver der gjort en stor indsats for at skabe et sundhedsvæsen, der sætter mennesket i centrum. Vi vil gerne synliggøre og hylde alle de gode initiativer, der sikrer borgerinddragelse i regionernes sundhedsvæsen gennem brug af digitalisering, og håber, at I vil være med til at dele jeres erfaringer ved at indstille gode initiativer.

Med indstillingen har I mulighed for at vinde prisen for Årets Borgerinddragende Initiativ 2021.

### *Vinderen kåres den 25. marts 2021*

En bedømmelseskomité bestående af repræsentanter fra Danske Patienter, SIND, Lægeforeningen, FOA, KL og regionerne udvælger 5-7 nominerede blandt den samlede pulje af indkomne initiativer. Blandt de nominerede kåres et panel bestående af patienter herefter en vinder. Den 25. marts 2021 bliver vinderen offentliggjort på Danske Regioners Generalforsamling. I den forbindelse bliver der lavet en lille film om vinderinitiativet. Udover æren og filmen modtager vinderen 10.000 kr., der skal bruges på at forbedre de fysiske rammer på afdelingen (f.eks. i form af udsmykning).



ÅRETS  
BORGERINDDRAGENDE  
INITIATIV  
2021



*Sådan indstiller I til Årets Borgerinddragende Initiativ*

I kan indstille til Årets Borgerinddragende Initiativ fra den 11. november 2020 kl. 12.00 og frem til den 18. december 2020 kl. 12 via linket på [Danske Regioners hjemmeside](#). Linket aktiveres først den 11. november 2020 kl. 12.00.

Indstillingen skal indeholde en kort beskrivelse af projektet under overskrifterne: baggrund, initiativet i praksis, resultat og evaluering. Bemærk, at der er begrænsninger på antal ord. I kan indstille samt læse mere om prisen, bedømmelseskriterierne og kåringen på [Danske Regioners hjemmeside](#).

Vi håber, at I vil være med til at dele jeres erfaringer, så vi sammen kan inspirere hinanden.

Med venlig hilsen

Martin Bredgaard Sørensen  
Seniorkonsulent  
E-mail: [mbs@regioner.dk](mailto:mbs@regioner.dk)  
M: 27129935